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49,71EUR

2021 2022

weltweit

2023

2024

e Technologie/Informationstechn.

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart

Kategorie

Fondsunterkategorie Branche Technologie/Informationstechn.

Ursprungsland Deutschland  Tilgungsgebuhr
Tranchenvolumen (04.09.2025) EUR 10,62 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (04.09.2025) EUR 121,07 Mio.  Transaktionskosten
Auflagedatum 30.12.2020

KESt-Meldefonds Ja  25.03.2025

Beginn des Geschéftsjahres 01.01.  25.03.2024

Nachhaltigkeitsfondsart
Fondsmanager

Thema

Einzelfond = Ausgabeaufschlag
Aktien  Managementgebihr
Depotgebuhr

Kunstliche Intelligenz/Robotik

0.95EUR
0.71EUR

20%
15%
10%
59
09
-5%
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-15%
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-25%
-30%
-35%

2,50%
1,75%
0,05%
0,00%
Sonstige Ifd. Kosten (20.06.2025) 1,90%
1,00%

ausschlttend

Aktienfonds

SR 123 4@ 6 7
2024 +22,56%
2023 +32,93%
2022 -39,13%
2021 +9,44%

Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 15,00%
Umschichtgebuhr -
Fondsgesellschaft

Monega KAG

Stolkgasse 25-45, 50667, Kdln

Deutschland

https://www.monega.de

Performance

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA
Sharpe Ratio

Volatilitat

Schlechtester Monat

Bester Monat

Maximaler Verlust

+0,36%
+0,36%

0,22
10,24%

-2,23%

-2,41%
-2,41%
0,34
19,85%
-10,86%
+6,09%
-17,21%

-5,29%
-5,29%
-0,52
18,86%
-10,86%
+6,09%
-24,80%

+7,67%
+7,67%
+7,67%
0,32
17,66%
-10,86%
+8,71%
-24,80%

+23,79% +42,54% - +2,80%
+11,25% +12,54% - +0,59%
+11,25% +12,54% - +0,59%
0,56 0,62 - -0,06
16,55% 16,89% - 23,89%
-10,86% -10,86% -17,1% -17,1%
+10,15% +11,00% +15,69% +15,69%
-24,80% -24,80% - -46,56%

Osterreich,Deutschland, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Ziel der Anlagepolitik des Fondsmanagements dieses Sondervermdgens ist die Vermogensbildung bzw. Vermdgensoptimierung. Hierzu werden im Rahmen der
Anlagepolitik zugelassenen Vermégensgegenstande erworben und verauBert. Zulassige Vermogensgegenstande sind Geldmarktinstrumente, Bankguthaben,
Investmentanteile, Derivate zu Investitions- und Absicherungszwecken, Sonstige Anlageinstrumente und Wertpapiere. Die Anlagestrategie des Fonds kann sich
innerhalb der vertraglich und gesetzlich zuldssigen Grenzen jederzeit andern. Der Fonds wird aktiv gemanagt und hat keine Benchmark.

Aktienfonds investiert bevorzugt in Unternehmen, die zum Erreichen ihrer Ziele auch die Vorteile von kiinstlicher Intelligenz nutzen und zu den Leadern ihrer
Branche zéhlen. Eine bedeutsame Rolle bei der Titelauswahl spielt die historische Entwicklung (Bilanzsumme, Gewinnwachstum, Dividendenzahlungen etc.) sowie
eine aktuell gute Positionierung in den Hauptgeschéftsbereichen des Unternehmens. Mindestens 51 Prozent des Wertes des Fonds werden in Kapitalbeteiligungen

i. S. d. § 2 Absatz 8 des deutschen Investmentsteuergesetzes angelegt.

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik 70.22% USA 62.23%
it o Deutschland
Aktien 96.82% Konsumgiter 8.77% |
Gesundheitswese 7% apan
Industrie —| 5.13% Schweiz
- 468% Israel
fnanzen i Niederlande
Barmittel 3.18% .
Barmittel
Barmittel 318% .
Energie - 0.89% Vereinigtes Kon
Immobilien - 0.13% Polen
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 80
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 62.31% NVIDIA CORP. DL 41%
Euro 13.73% META PLATF. ADL-0 2.97%
Japanischer Yen BROADCOM INC. DL
Schweizer Frank CDPROJEKTS.A.C
Israelischer Ne ZSCALERINC. DL
Britisches Pfun ARISTA NET.INC. NEW
Polnischer Zlot TAIWAN SEMICON.MANU.
Taiwanesischer APPLE INC.
Stidkoreanischer CLOUDFLARE INC. A DL
1 1 1 1 1 1 1 1
6 8 10

20 40 60 80

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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